
diário oficial Nº 34.907   37Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 044/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1, Valdiney Ferreira 
Gomes, Controlador, mat 571921181/3, Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
Controlador, mat  5953830/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat  
5889829/2, Marcos Silva de Oliveira, Controlador, mat  5952250/1, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514/1 e  Jean Lucas Monteiro 
Batista, Controlador, mat  5893842/3  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no período de 09 à 12/02/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 045/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 5252129/3, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Lucas 
Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1, Paulo Lima dos Santos, Ag. 
Fiscal, mat  2029561, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 
5953703/1, Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat  5561787/7, 
Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 e  João Batista 
Henrique de Oliveira, Ag. Fiscal, mat 2044293/1  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a D. Elizeu, Ulianópolis, Paragominas/PA no 
período de 09 à 13/02/2022, com o objetivo de Acompanhando Diretoria 
em Operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 046/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares,  Controlador, 
mat 5947523/1, LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat  3272486/1, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Salinópolis, Bragança e Capanema/PA, no período 12 a 
14/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 047/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 10 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
beneficiário, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/
PA, no período de 12 à 15/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 048/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 947304/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Paragominas/PA, no 
período 14/02 à 18/10/2021, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 049/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao beneficiário, MARCOS ALEXANDRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM 
REGULAÇÃO, mat 5893336/3  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a D.Eliseu, Ulianópolis e Paragominas/PA no período de 10/02 à 
13/02/2022, com o objetivo de Acompanhar o Diretor de Fiscalização em 
operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ  FILHO
PORTARIA Nº 050/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
beneficiário, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor II, mat 5946036/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/
PA no período de 12/02 à 14/02/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 051/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 
de 11 á 15/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 054/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 15 de 
fevereiero de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, José do 
Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, MARCOS ALEXANDRE 
SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5893336/3 , Jorge Luiz 
Conceição Lima, SECRETÁRIO, mat 5561787/7 e  ARLEANDRO FIRMINO 
SIMPLÍCIO, Controlador, mat 5952245/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Santarém/PA, no período de 15 à 20/02/2022, com 
o objetivo de Acompanhar o Diretor de Fiscalização em operação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 055/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de fevereiro 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, 
mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, 

Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat  5943617/2 e Francinaldo Meireles 
Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Barcarena/PA, no período 17 a 19/02/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 056/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 15 de 
fevereiero de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
beneficiário, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à BARCARENA/PA, no período de 20 à 23/02/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 057/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao 
beneficiário, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 
de 16 á 22/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 058/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 15 
de fevereiero de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao beneficiário, BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, 
mat 5946514/1, VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3, FRANCISCO DE PAULA FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, 
mat  5953830/1, JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA, Controlador, mat 
5893842/3, ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 
5852129/3, RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat  3277879, 
ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat  5952247/1 e 
JOELSON RAMOS DE QUEIROZ, CONTROLADOR, mat 5889829/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem à SOURE E SALVATERRA/
PA, no período de 17 à 20/02/2022, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 059/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, 
mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561, JOÃO 
BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, FISCAL, mat 2044293/1 e WALDEMAR 
DE ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período 
17 à 20/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 061/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat  
8002832/1, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 
57221329/2 e LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat  3272486/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO 
FRANCISCO), PA no período de 17 á 19/02/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 064/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos beneficiários, Camila 
Ataíde de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2, André  Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 5952251/1,  Luzilene Souza Silva, Técnico Regulação 
N/I, mat 5948090/1 e André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, 
mat 5947484/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Capanema e Santa Maria do Pará/PA, no período de 22 a 25/02/2022, com 
objetivo de acompanha fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 067/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
CAPITÃO POÇO e GARRAFÃO DO NORTE/PA no período de 23 à 27/02/2022, 
com o objetivo de Fiscalização REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 068/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Clauton Nazareno Marques Leal, Auxiliar em Regulaçao, mat 
8002833/1 e Cândido Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no 
período de 22 à 24/02/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 069/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ITAITUBA/
PA, no período de 23 a 24/02/2022, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


